
資料２－３

医療施設数・人口１０万人対施設数

平成16年10月１日現在

平成16年10月１日現在

1,302.4

1,168.9

1,590.2

1,324.3

1,362.2

1,174.7

1,223.8

1,419.5

1,493.8

病床数 人口１０万人対病床数

92.0

146.0

1,248.7

1,311.9

1,011.9

1,186.8

1,347.8

84.3

61.1

63.4

63.3

100.6

81.8

149.6

138.4

65.71,236.8

1,327.5

2,077

病院

948.5

1,123.4

1,068.3

1,508.4

6,792

3,528

一　般
診療所

総数

1,165.5

1,250.8

2,411

1,559

2,302

総数
一　般
診療所

病院

65,117

19,011

9,592

8,017

7,688

4,442

7,657

3,927399

2,539

1,667

10,233

8,469

8,412

4,683

128

108

225

4,711

928

641

452

724

241

865

淡　路

中播磨

西播磨

但　馬

丹　波

阪神南

阪神北

東播磨

北播磨

人口１０万人対施設数

圏　域

全　県

神　戸

69,828

19,939

圏　域

病床数・人口１０万人病床数

39.5

38.0

41.7

51.3

46.9

46.0

43.5

49.8

歯 　科
診療所

51.4

59.0

57.2

72.4

92.1

一　般
診療所

70.2

72.0

73.7

63.5

85.4

101.8

100.1

73.7

8.0

7.2 68.2

6.0

7.8

4.6

5.7

7.1

7.1

49

79

歯 　科
診療所

医療施設数

128

288

114

74

896

578

335

331

一般診療所
病院

2,872

41

55

352

526

505

6.3

病院

149

124

無床

4,346

1,440

954

7.0

5.2

74

124

485

450

188

358

34

9

11

18

24

68

425

有床

107

58

183

133

85

142

神　戸

212

426

107

53

33

41

21

41

但　馬

丹　波

淡　路

全　県

北播磨

中播磨

西播磨

東播磨

阪神北

阪神南

23

14

7

12

総数

4,771

1,547

1,012



資料２－４

＊１　小児人口（１５歳未満）１０万人対医師数

＊２　女性人口（１５～４９歳）１０万人対医師数

医療施設に従事する医師数

医療施設に従事する医師数

50.5

34.8

人口10万人対
医師数医師数 医師数

人口10万人対
医師数 医師数

人口10万人対
医師数＊１

医師数
人口10万人対

医師数

30.2

31.1

23.8

36.6

41.5

41.6

25.5

34.7

60.9

63.3

86.4

20.1 15.4 35.9

医師数
人口10万人対

医師数 医師数
人口10万人対

医師数＊２

58.9

55.8

58.7

30.9

80.4

115.1

105.2

63.3

42.5

54.7

48.9

42.0

57.9

68.0

66.4

51.1

154.1

163.3

174.7

131.5

197.3

249.6

228.9

155.3

淡　路 37 22 1124.0 14.3

丹　波 35 19 1229.8 16.2

但　馬 36 22 1418.5 11.3

西播磨 56 44 1519.4 15.3

中播磨 107 80 4218.5 13.8

北播磨 56 47 2019.0 16.0

東播磨 138 97 6019.2 13.5

阪神北 118 84 4416.5 11.8

阪神南 219 170 10121.7 16.8

神　戸 323 276 15121.3 18.2

全　県 1,125 861 470

19

12

20

圏　域

168.8

176.3

187.5

55.9

63.9

73.3

68

26

55

14

667

238

144

71

121

109

75

113

329

207

289

3,238

1,033

672

365

306

161

283

11,021

3,794

2,315

1,108

診療従事医師 内科 小児科

外科 整形外科 産婦人科・産科

1,109

481

1,010

379

平成16年12月31日現在

平成16年12月31日現在

西播磨

但　馬

丹　波

淡　路

阪神北

東播磨

北播磨

中播磨

圏　域

全　県

神　戸

阪神南



資料２－５

83.1

丹　波

療養病床

90.9 34.9 85.2 15.9 94.9 154.2

一般病床＋療養病床

平　　均
在院日数
（日）

北播磨

中播磨

全　県

神　戸

阪神南

81.1

82.9

79.2

78.6

自　宅
死亡率
(％)

死亡数
自　宅
死亡数

圏　域
病　床
利用率
（％）

平　　均
在院日数
（日）

病　床
利用率
（％）

一般病床

阪神北

東播磨

平成16年

84.2

86.1

85.2

83.8

83.0

81.2

79.6

80.3

76.7

83.4

77.9

74.9

7,535,325

24,430,454

外来患者
年間延数

外来患者数

圏　域

29.7

22.3

78.0

78.8

93.0

82.9

94.7

22.5

93.7

22.2

19.7

病　床
利用率
（％）

93.4

94.8

91.6

92.6

88.7

95.2

29.1

医師１人・１
日あたりの

患者数

淡　路

66.5

圏　域

西播磨

但　馬

18.5

全　県 44,494全　県

死亡数

233.6

158.7

169.9

神　戸 11,658

5,053

7,628

4,504

神　戸

阪神南

阪神北

4,235,902

5.4

5.7

1,268,490

2,287,787

2,917,933

中播磨

西播磨

但　馬

阪神南

2,631,824

1,400,695

1,063,011

東播磨

北播磨

5.0

495,185

594,302

7.2

7.2

7.1

10.1

8.9

丹　波

淡　路

阪神北

6.1

6.6

5.6

東播磨

北播磨

中播磨

西播磨

2,543

4,788

2,861

682

348

2,252

1,309

1,898

739

418

431

228

277

6,312

1,682

931

576

14.2

14.4

12.2

12.8

17.4丹　波

14.6

平成16年

13.5

13.7

15.4

但　馬

14.6

19.1

淡　路

平成16年

27.3

25.8

26.3

30.0

27.7

34.7

24.9 18.3

136.8

137.9

133.6

229.3

病床利用率・平均在院日数

平　　均
在院日数
（日）

287.7

161.620.6

19.6

19.9

19.0

18.8

163.8


	kyougi1-siryou3 3.pdf
	kyougi1-siryou3 2.pdf
	kyougi1-siryou3 1.pdf

