医療施設数・人口10万人対施設数

平成16年10月1日現在

	医療施設数					人口10万人対施設数		
圏域	病院	一般診療所			歯科	病院	一 般	歯科
	개의 전대	総数	有床	無床	診療所	אניו נאול	診療所	診療所
全 県	352	4,771	425	4,346	2,872	6.3	85.4	51.4
神戸	107	1,547	107	1,440	896	7.0	101.8	59.0
阪神南	53	1,012	58	954	578	5.2	100.1	57.2
阪神北	33	526	41	485	335	4.6	73.7	46.9
東播磨	41	505	55	450	331	5.7	70.2	46.0
北播磨	21	212	24	188	128	7.1	72.0	43.5
中播磨	41	426	68	358	288	7.1	73.7	49.8
西播磨	23	183	34	149	114	8.0	63.5	39.5
但 馬	14	133	9	124	74	7.2	68.2	38.0
丹波	7	85	11	74	49	6.0	72.4	41.7
淡路	12	142	18	124	79	7.8	92.1	51.3

病床数•人口10万人病床数

平成16年10月1日現在

		病床数		人口10万人対病床数		
圏域	病院	一 般 診療所	総数	病院	一 般 診療所	総数
全 県	65,117	4,711	69,828	1,165.5	84.3	1,248.7
神戸	19,011	928	19,939	1,250.8	61.1	1,311.9
阪神南	9,592	641	10,233	948.5	63.4	1,011.9
阪神北	8,017	452	8,469	1,123.4	63.3	1,186.8
東播磨	7,688	724	8,412	1,068.3	100.6	1,168.9
北播磨	4,442	241	4,683	1,508.4	81.8	1,590.2
中播磨	6,792	865	7,657	1,174.7	149.6	1,324.3
西播磨	3,528	399	3,927	1,223.8	138.4	1,362.2
但 馬	2,411	128	2,539	1,236.8	65.7	1,302.4
丹波	1,559	108	1,667	1,327.5	92.0	1,419.5
淡路	2,077	225	2,302	1,347.8	146.0	1,493.8

医療施設に従事する医師数

平成16年12月31日現在

	診療従事医師		内科		小児科	
圏域	医師数	人口10万人対 医師数	医師数	人口10万人対 医師数	医師数	人口10万人対 医師数 * 1
全 県	11,021	197.3	3,238	57.9	667	80.4
神戸	3,794	249.6	1,033	68.0	238	115.1
阪神南	2,315	228.9	672	66.4	144	105.2
阪神北	1,108	155.3	365	51.1	71	63.3
東播磨	1,109	154.1	306	42.5	68	58.9
北播磨	481	163.3	161	54.7	26	55.8
中播磨	1,010	174.7	283	48.9	55	58.7
西播磨	379	131.5	121	42.0	14	30.9
但 馬	329	168.8	109	55.9	19	60.9
丹 波	207	176.3	75	63.9	12	63.3
淡路	289	187.5	113	73.3	20	86.4

^{*1} 小児人口(15歳未満)10万人対医師数

医療施設に従事する医師数

平成16年12月31日現在

	1,8.0 12,10 13,10					
	外科		整形外科		産婦人科・産科	
圏域	医師数	人口10万人対 医師数	医師数	人口10万人対 医師数	医師数	人口10万人対 医師数 * 2
全 県	1,125	20.1	861	15.4	470	35.9
神戸	323	21.3	276	18.2	151	41.5
阪神南	219	21.7	170	16.8	101	41.6
阪神北	118	16.5	84	11.8	44	25.5
東播磨	138	19.2	97	13.5	60	34.7
北播磨	56	19.0	47	16.0	20	30.2
中播磨	107	18.5	80	13.8	42	31.1
西播磨	56	19.4	44	15.3	15	23.8
但 馬	36	18.5	22	11.3	14	36.6
丹波	35	29.8	19	16.2	12	50.5
淡路	37	24.0	22	14.3	11	34.8

^{*2} 女性人口(15~49歳)10万人対医師数

病床利用率•平均在院日数

平成16年

	一郎传生	_ 広恙庁庁 .				
圏域	│ 一般病床+療養病床 ┏		一般	病床	療養病床	
DE 以	病 床 利用率 (%)	平 均 在院日数 (日)	病 床 利用率 (%)	平 均 在院日数 (日)	病 床 利用率 (%)	平 均 在院日数 (日)
全 県	83.1	27.3	79.2	19.6	92.6	163.8
神戸	81.1	25.8	78.6	19.9	88.7	136.8
阪神南	82.9	26.3	78.0	19.0	95.2	137.9
阪神北	84.2	30.0	78.8	18.8	93.4	287.7
東播磨	86.1	27.7	83.0	20.6	94.8	161.6
北播磨	85.2	34.7	81.2	22.5	91.6	229.3
中播磨	83.8	24.9	79.6	18.3	94.7	133.6
西播磨	83.4	29.7	80.3	22.2	93.0	233.6
但 馬	77.9	22.3	76.7	19.7	82.9	158.7
丹波	74.9	29.1	66.5	18.5	93.7	169.9
淡路	90.9	34.9	85.2	15.9	94.9	154.2

外来患者数

死亡数

平成16年

		平成10年
圏域	外来患者 年間延数	医師1人・1 日あたりの 患者数
全 県	24,430,454	6.1
神戸	7,535,325	5.4
阪神南	4,235,902	5.0
阪神北	2,287,787	5.7
東播磨	2,917,933	7.2
北播磨	1,268,490	7.2
中播磨	2,631,824	7.1
西播磨	1,400,695	10.1
但 馬	1,063,011	8.9
丹 波	495,185	6.6
淡路	594,302	5.6

平成16年

圏域	死亡数	自 宅 死亡数	自 宅 死亡率 (%)
全 県	44,494	6,312	14.2
神戸	11,658	1,682	14.4
阪神南	7,628	931	12.2
阪神北	4,504	576	12.8
東播磨	5,053	682	13.5
北播磨	2,543	348	13.7
中播磨	4,788	739	15.4
西播磨	2,861	418	14.6
但 馬	2,252	431	19.1
丹波	1,309	228	17.4
淡路	1,898	277	14.6